ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ
НИСТРЕНЕ
	[image: 1]
	УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ
 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__26 марта 2020 года___                                                                              № _79_

	г. Тирасполь

Протокол
 повторного запроса предложений  по закупке «Реконструкция административного-хозяйственного комплекса строений МОУ «Григориопольская ОСШ 2 им. А. Стоева с лицейскими классами», расположенного по адресу: г.Григориополь, ул. К. Маркса,187».

 22 июля 2024 год                                                                                                                  № 52

Наименование заказчика: Государственная администрация Григориопольского района и города Григориополь.
Источник финансирования: Республиканский бюджет (средства Фонда капитальных вложений на 2024 год)  (406 862,00 руб. ПМР).

Присутствовали:
Председатель комиссии:
– первый заместитель главы государственной администрации – начальник отдела муниципального имущества и экономики.
Заместитель председателя комиссии:
– заместитель главы государственной администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, имущественным и земельным отношениям.

Члены комиссии:
– начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь;
– председатель ОО «Союз защитников Приднестровья Григориопольского района «Центр»;
– главный специалист Управления градостроительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и земельных ресурсов государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь;
– заведующий отделом финансово-экономического и правового обеспечения Совета народных депутатов Григориопольского района и                                      г. Григориополь;
- Председатель ООО «Григориопольский Союз ветеранов войны в Авганистане».
 –  Председатель ООО «Григориопольский казачий округ «ЧКВ»»;

Секретарь комиссии:
– главный специалист отдела муниципального имущества и экономики государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь.

Присутствовал представитель Прокуратуры города Григориополь и Григориопольского района.

        Извещение о проведении повторного запроса предложений по закупке «Реконструкция административного-хозяйственного комплекса строений МОУ «Григориопольская ОСШ 2 им. А. Стоева с лицейскими классами», расположенного по адресу: г.Григориополь, ул.                               К. Маркса,187», размещено на официальном сайте информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики: www.zakupki.gospmr.org и на официальном сайте государственной администрации Григориопольского района и города Григориополь: www.grig-admin.idknet.com.
         1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в повторном запросе предложений
и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке «Реконструкция административного-хозяйственного комплекса строений МОУ «Григориопольская ОСШ 2 им. А. Стоева с лицейскими классами», расположенного по адресу: г.Григориополь, ул.  К. Маркса,187» провела комиссия по адресу: г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146, 4-й этаж, малый зал, в 10:00 часов, 22 июля 2024 года.
2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна
в принятии решений.
Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», государственная администрация Григориопольского района и города Григориополь направила приглашения принять участие в запросе предложений следующим подрядчикам, способным осуществить выполнение работ, являющихся объектами закупок: ООО «Аверия» и ООО «Эйвер».
3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 1(одна) заявка на участие в запросе предложений:
    1)   ООО «Техэнергострой» -
 4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками
на участие в запросе предложений велась/ не велась аудиовизуальная запись.
5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовал представитель участник закупки ООО «Техэнергострой», подавший заявку на участие в запросе предложений (Приложение № 1 к настоящему протоколу).
6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности конвертов.
7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений, комиссия по осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок, а также о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.
Информация о дополнительно представленных заявках на участие
в запросе предложений непосредственно перед вскрытием конвертов
с заявками, информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок: не поступала.
8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие
в запросе предложений в порядке очередности их поступления:
	Регистрационный номер заявки
	Дата
и время подачи заявки
	Наименование участника закупки, подавшего заявку
на участие в запросе предложений
(наименование организации)
	№ лотов, по которым подана заявка

	1
	22.07.2024г.
09:05
	ООО «Техэнергострой»
	1

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в порядке их поступления.
Регистрационный номер заявки   1  .
	Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений
(наименование организации)
	ООО «Техэнергострой»

	Адрес регистрации
	г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146, 3-й этаж, каб. 51

	Дата и время подачи заявки
	22.07.2024г.  09:05

       Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу).
Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.
Комиссией выявлено, что документы, информация, представленные ООО «Техэнергострой» соответствуют требованиям, установленным извещением и документации о проведении запроса предложений.
Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:
	№ п/п
	Член комиссии
(фамилия, имя, отчество, должность)
	Решение
(допустить/
не допустить)
	Обоснование решения
о не допуске участника закупки

	1.
	– первый заместитель главы государственной администрации – начальник отдела муниципального имущества и экономики
	Допустить

	2.
	- заместитель главы государственной администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, имущественным и земельным отношениям
	Допустить

	3.
	– начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь
	Допустить

	4.
	– председатель ОО «Союз защитников Приднестровья Григориопольского района «Центр»
	Допустить

	5.
	– начальник Управления градостроительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и земельных ресурсов государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь
	Допустить

	6.
	– заведующий отделом финансово-экономического и правового обеспечения Совета народных депутатов Григориопольского района и                    г. Григориополь
	Допустить

	7.
	– Председатель ООО «Григориопольский казачий округ «ЧКВ»
	Допустить

	8.
	- Председатель ООО «Григориопольский Союз ветеранов войны в Авганистане».
	Допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Техэнергострой» допущена к участию в запросе предложений.
      10. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в повторном запросе предложений:
           По итогам заседания комиссии поступила 1 (одна) заявка от ООО «Техэнергострой» на участие в запросе предложений по закупке «Реконструкция административного-хозяйственного комплекса строений МОУ «Григориопольская ОСШ 2 им. А. Стоева с лицейскими классами», расположенного по адресу: г.Григориополь, ул.  К. Маркса,187», которая признана соответствующей требованиям установленным извещением и документации о проведении запроса предложений и допущена к участию в запросе предложений.
           В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» повторный запрос предложений по закупке «Реконструкция административного-хозяйственного комплекса строений МОУ «Григориопольская ОСШ 2 им. А. Стоева с лицейскими классами», расположенного по адресу: г.Григориополь, ул.  К. Маркса,187»  - признан несостоявшимся.
           Комиссией предложено единственному участнику запроса предложений дополнительно снизить предлагаемую им цену контракта. Директор ООО «Техэнергострой» отказался снизить цену контракта.

	  Согласно пункту 19 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», комиссия рекомендует Главе государственной администрации Григориопольского района и г.Григориополь заключить контракт с единственным подрядчиком, с ООО «Техэнергострой», со следующими условиями исполнения контракта:
а) цена контракта: 406 774,00 руб. ПМР;
б) гарантийный срок: 5 (пять) лет;
в) условия оплаты – аванс 50 %;
г) срок выполнения работ – до 1 ноября 2024 года.

11. Публикация и хранение протокола.
Копия настоящего протокола, не содержащая персональные данные, подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет с даты подведения итогов данного запроса предложений.

15. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Приложение № 1 к  Протоколу запроса предложений
от 22.07.2024г. № 52

Журнал
регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

	№ п/п
	Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие
в запросе предложений
(наименование организации),
фамилия, имя, отчество
(для индивидуального предпринимателя)
	Фамилия, имя, отчество
 представителя участника, подавшего заявку
на участие в запросе предложений
	Паспортные данные
	Доверенность
	Подпись

	                                  1.
	 ООО «Техэнергострой»

	-

	2.

	3.

	4.

Секретарь комиссии:  .____________________       Дата_22.07.2024г.___
                                           (фамилия, имя, отчество)                        (подпись)

Приложение № 2
                                                                                                                                                                          к Протоколу запроса предложений
                                                                                                                                                                          от 22.07.2024г. № 52

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участниками,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений
ЛОТ № ______1_____
	№ п/п
	Наименование документов, заявленных
в извещении и документации о проведении
запроса предложений
	Наименование участников закупки, подавших заявки на участие
в запросе предложений (наименование организации)

	ООО «Техэнергострой»

	Регистрационный номер заявки __1____

	1
	2
	3

	1
	Фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица)
	+

	2
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	+

	2
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника запроса предложений
	присутствовал директор

	3
	Копии учредительных документов участника запроса предложений (для юридического лица)
	+

	4
	Предложения участника запроса предложений в отношении объекта закупки с приложением документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленных закупочной документацией
	+

	5
	Декларация об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок товаров (работ, услуг)
	+

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии: ___  ____________________ Дата___22.07.2024г.__

                                                   (фамилия, имя, отчество)              (подпись)

image1.jpeg